Barbara Nothegger

Sieben
Stock Dorf

Wohnexperimente fur

eine bessere Zukunft

Residenz Verlag



Inhalt

1.
2.

Zu Hause

Ab ins Kollektiv

Das Kollektiv hat Konjunktur

Vom Volkspalast zur Hausbesetzung
Neuland

Achtung, Baustelle!
Anklopfen

Zweifeln
Traumen
Reden
Planen
Bauen
Zahlen
Zittern

. Sieben Stock Dorf

Wir Hausbesitzer

Mach du mal

Nachbarin im Nachthemd
Hande hoch, Oma!

Halt die Klappe

. Nachhaltig wohnen

Teilen Sie auch lhren Mann?

Wie kuschelig darf es sein?
Kollektivhaus fur alle .

Danke!
Das Wohnprajekt Wien

Weiterbauen

Quellen

23

28
33
38

45

47
52
59
65
72
82
90
97

103

105
112
120
127
134

143

145
152
158

168
170
171
174



